MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC

PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO
(PGD) EDITAL Nº 68/2024

RESULTADO ANÁLISE RECURSOS
2º CICLO

Blumenau, 11 de março de 2025.

O Reitor do Instituto Federal Catarinense, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Resolução Consuper/IFC nº 33 de 14 de novembro de 2023 e Portaria Normativa nº 6 de 16 de agosto de
2024,  torna público  o  resultado  da  análise  dos  RECURSOS do  processo  de  seleção  de servidores(as)
técnicos-administrativos em educação (TAEs) para participarem do Programa de Gestão e Desempenho -
PGD, em observância ao estabelecido no Decreto nº 11.072 de 17 de maio de 2022, na Instrução Normativa
nº 24 SEGES-SGPRT/MGI de 31 de julho de 2023, na Instrução Normativa nº 52 SGP-SRT-SEGES/MGI de
21  de  dezembro  de  2023,  na  Portaria  nº  267  MEC de  30  de  abril  de  2021,  e  nas  disposições  deste
Edital/Ciclo 2.

Servidor Unidade
Setor de
trabalho

Resultado
da  análise
do recurso

Resultado Final

Ivanor Anversa Machado Sombrio Setor Transportes Deferido Teletrabalho parcial

Vanessa Dias Espindola Sombrio
SISAE

Deferido
Teletrabalho parcial

Giceli Peretti Fraiburgo Biblioteca
Deferido

Teletrabalho parcial

Edineia Maria
Torquatto da Silva

Fraiburgo Biblioteca Deferido Teletrabalho parcial

Lauro Machado de Quadros Araquari Lab/Centro
Cirúrgico

Indeferido Não contemplado
com o PGD

Luã Alfredo Gonçalves Santa Rosa
do Sul

Compras e
Licitações

Indeferido Teletrabalho parcial

Fernanda de Souza Rio do Sul CEOF Indeferido Teletrabalho parcial

Andreia Rolak Reitoria Propessoas/DGP Indeferido Teletrabalho parcial

Eliana Alice de França
Cunha

Reitoria
Gabinete/Reitoria Indeferido Teletrabalho parcial

A justificativa para o indeferimento será enviada individualmente por e-mail para cada servidor.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 3/2025 - DGP/REITOR (11.01.18.00.24)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/03/2025 16:09 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 3 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 11/03/2025 82dff2a0a4

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf